UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG MG PHƯỚC LẠI

Số: 222 /TB-MGPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Lại, ngày  15 tháng  6 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh trẻ mẫu giáo

 Năm học 2024-2025

Căn cứ vào Kế hoạch 2726/KH-UBND, ngày 24/5/2024 Kế hoạch tuyển
sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 214/KH-MGPL, ngày 31 tháng 5 năm 2024của Hiệu
trưởng trường Mẫu giáo Phước Lại, kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2024-
2025;

Hiệu trưởng trường Mẫu giáo Phước Lại thông báo tuyển sinh trẻ các độ
tuổi 4 tuổi (sinh năm 2020), 5 tuổi (sinh năm 2019) năm học 2024- 2025 bằng
hình thức trực tuyến và trực tiếp như sau:

I. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh:
Trẻ 4 tuổi (sinh năm 2020): 64 trẻ, có hộ khẩu thường trú tại các ấp: Long

Bào, Mương chài, Lũy, Tân Thanh A, Tân Thanh B, Phước Thới của xã Phước
Lại.

Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2019): 197 trẻ, có hộ khẩu thường trú tại các ấp:
Long Bào, Mương chài, Lũy, Tân Thanh A, Tân Thanh B, Phước Thới của xã
Phước Lại.

Đối với trẻ 5 tuổi (sinh năm 2019) thuộc diện tạm trú, lưu trú trên địa
bàn xã Phước Lại hoặc các xã lân cận có nhu cầu học tại trường Mẫu giáo
Phước Lại vẫn thực hiện đăng ký trường sẽ lập danh sách trình UBND xã
phê duyệt.

II. Thời gian tuyển sinh
Từ ngày 17/06/2024 đến 17/07/2024 nhận hồ sơ đăng ký trực tuyến qua

địa chỉ: https://tuyensinh.longan.edu.vn  (phụ huynh xem thông báo tuyển sinh
trên Website của trường tại địa chỉ: http://mgphuoclaicg.edu.vn.

IV. Hình thức tuyển sinh:
 Đăng ký trực tuyến
Các bước thực hiện:
Vào trình duyệt chrome
- Bước 1: Truy cập vào địa chỉ https://tuyensinh.longan.edu.vn
- Bước 2: Bấm vào “Đăng ký tuyển sinh trực tuyến”.
- Bước 3: Điền đầy đủ thông tin.

2

- Bước 4: Bấm vào “Đăng kí mới” điền đầy đủ thông tin cá nhân. Nhập
hết 3 thẻ: Thông tin học sinh/ Thông tin gia đình/ thông tin trường đăng kí.

Lưu ý: Phụ huynh đính kèm ảnh các loại hồ sơ theo quy định
- Bước 5: Sau khi hoàn tất bấm vào “Tạo va nộp hồ sơ”.
Mọi thắc mắc phụ huynh liên hệ trực tiếp tại trường để được hướng dẫn

đăng ký.
 Nhận hồ sơ trực tiếp bằng bản giấy

Sau khi phụ huynh đăng ký hồ sơ trực tuyến thành công, phụ huynh
vào trường nộp hồ sơ giấy.

 Hồ sơ gồm có:
- Đơn xin vào học lớp mẫu giáo, phiếu tìm hiểu đặc điểm tâm lý trẻ (Mẫu

tại trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Các giấy tờ chứng minh thuộc diện ưu tiên, diện chính sách (sổ hộ nghèo,

hộ cận nghèo, kế hoạch hóa gia đình) sao y chứng thực.
- Bản photo thẻ bảo hiểm y tế của trẻ.

Trên đây là thông báo Tuyển sinh trực tuyến trẻ 4 tuổi, 5 tuổi năm học
2024-2025  của trường Mẫu giáo Phước Lại. Thông báo này được công khai trên
trang Website của nhà trường qua địa chỉ http://mgphuoclaicg.edu.vn và trên
bảng thông báo của trường./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND xã Phước Lại;
- Trưởng các ấp;
- PHT, các tổ chuyên môn;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Gái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:22:47+0700
	Tỉnh Long An
	Nguyễn Thị Gái<gaint@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:23:25+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Mẫu Giáo Phước Lại<c0phuoclaicg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!